
令和２年度予算書

自 令和２年４月１日

至 令和３年３月31日

一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会



( 単位；円）
一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

R2年度予算 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,500 1,600 △ 100

基本財産受取利息 1,500 1,600 △ 100

特定資産運用益 2,300 3,300 △ 1,000

特定資産受取利息 2,300 3,300 △ 1,000

受取入会金 540,000 540,000 0

受取入会金 540,000 540,000 0

受取会費 370,207,500 370,854,500 △ 647,000

受取会費 370,207,500 370,854,500 △ 647,000

事業収益 375,029,000 348,983,000 26,046,000

定期集会参加費等収益 142,418,000 144,960,000 △ 2,542,000

展示会場収益 74,870,000 74,890,000 △ 20,000

広告料収益 24,326,000 23,249,000 1,077,000

原著負担金収益 1,000,000 1,400,000 △ 400,000

専門医審査登録収益 128,358,000 99,990,000 28,368,000

購読料収益 2,800,000 2,800,000 0

補聴器相談医更新収益 1,257,000 1,694,000 △ 437,000

受取補助金等 11,732,000 22,372,000 △ 10,640,000

受取補助金等収益 5,732,000 14,372,000 △ 8,640,000

受取補助金等振替額 6,000,000 8,000,000 △ 2,000,000

受取寄付金 16,071,000 17,421,000 △ 1,350,000

受取寄付金 16,071,000 17,421,000 △ 1,350,000

雑収益 71,107,430 68,869,050 2,238,380

受取集金事務手数料 7,000,000 7,000,000 0

受取利息 14,630 18,050 △ 3,420

雑収益 63,552,800 61,311,000 2,241,800

ICカード発行手数料収入 540,000 540,000 0

経常収益計 844,690,730 829,044,450 15,646,280

科     目

令和２年度収支予算書（損益計算ベース）

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで
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R2年度予算 前年度 増減科     目

（２）経常費用

事業費 651,412,979 667,139,211 △ 15,726,232

職員給料手当 48,407,000 53,082,000 △ 4,675,000

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 7,558,000 8,255,000 △ 697,000

会議費 46,832,905 53,313,380 △ 6,480,475

旅費交通費 92,126,894 92,705,490 △ 578,596

通信運搬費 34,424,327 34,494,174 △ 69,847

什器備品費 430,000 300,000 130,000

消耗品費 14,684,965 14,339,142 345,823

図書費 656,300 1,028,980 △ 372,680

修繕費 1,033,000 33,000 1,000,000

印刷製本費 86,797,736 81,291,780 5,505,956

光熱水料費 182,000 190,000 △ 8,000

賃借料 133,021,535 130,880,000 2,141,535

保険料 33,000 25,000 8,000

諸謝金 22,603,845 26,891,625 △ 4,287,780

租税公課 585,000 585,000 0

支払負担金　 38,779,000 29,754,000 9,025,000

支払助成金 8,854,000 10,558,000 △ 1,704,000

支払寄付金 4,839,120 3,960,000 879,120

委託費 84,706,260 102,235,980 △ 17,529,720

支払手数料 4,915,563 3,383,982 1,531,581

管理維持費 8,151,600 7,293,000 858,600

HP維持費 4,226,669 4,793,378 △ 566,709

雑費 7,564,260 7,746,300 △ 182,040
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R2年度予算 前年度 増減科     目

管理費 203,567,460 203,722,213 △ 154,753

職員給料手当 29,440,652 30,440,332 △ 999,680

退職給付費用 6,751,000 6,397,000 354,000

福利厚生費 3,253,000 3,462,500 △ 209,500

会議費 8,486,070 8,544,160 △ 58,090

旅費交通費 25,482,500 26,755,000 △ 1,272,500

通信運搬費 6,281,316 7,133,862 △ 852,546

減価償却費 2,173,215 2,182,239 △ 9,024

什器備品費 55,000 477,632 △ 422,632

消耗品費 3,908,494 3,730,872 177,622

図書費 24,200 37,783 △ 13,583

修繕費 596,800 575,000 21,800

印刷製本費 4,868,700 5,965,780 △ 1,097,080

光熱水料費 1,543,000 1,675,000 △ 132,000

賃借料 28,652,750 28,346,750 306,000

保険料 335,000 329,000 6,000

諸謝金 506,000 550,000 △ 44,000

租税公課 9,232,400 9,225,000 7,400

支払負担金　 7,761,400 7,385,200 376,200

支払助成金 500,000 520,000 △ 20,000

支払寄付金 5,400,000 5,944,000 △ 544,000

委託費 35,304,500 35,981,500 △ 677,000

支払手数料 10,366,180 5,731,018 4,635,162

管理維持費 7,273,200 7,183,000 90,200

HP維持費 902,261 463,019 439,242

雑費 4,469,822 4,686,566 △ 216,744

経常費用計 854,980,439 870,861,424 △ 15,880,985
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R2年度予算 前年度 増減科     目

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,289,709 △ 41,816,974 31,527,265

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 10,289,709 △ 41,816,974 31,527,265

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 10,289,709 △ 41,816,974 31,527,265

一般正味財産期首残高 497,744,106 630,679,822 △ 132,935,716

一般正味財産期末残高 487,454,397 588,862,848 △ 101,408,451

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取特定資産 0 0 0

受取寄付金 7,000,000 7,000,000 0

一般正味財産への振替額 6,000,000 8,000,000 △ 2,000,000

当期指定正味財産増減額 1,000,000 △ 1,000,000 2,000,000

指定正味財産期首残高 19,400,000 15,300,000 4,100,000

指定正味財産期末残高 20,400,000 14,300,000 6,100,000

Ⅲ　正味財産期末残高 500,854,397 596,162,848 △ 95,308,451
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一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

令和２年度収支予算書（損益計算ベース）内訳
令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月31日まで

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 0 1,500

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 1,500

特定資産運用益 0 0 2,000 0 0 0 0 0 2,000 0 300 0 2,300

特定資産受取利息 0 0 2,000 0 0 0 0 0 2,000 0 300 2,300

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 0 540,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 540,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 370,207,500 0 370,207,500

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 370,207,500 370,207,500

事業収益 0 2,300,000 217,047,000 128,858,000 20,975,000 4,849,000 0 0 374,029,000 0 1,000,000 0 375,029,000

定期集会参加費等収益 0 0 137,326,000 500,000 0 3,592,000 0 0 141,418,000 0 1,000,000 142,418,000

展示会場収益 0 0 74,870,000 0 0 0 0 0 74,870,000 0 0 74,870,000

広告料収益 0 2,300,000 4,851,000 0 17,175,000 0 0 0 24,326,000 0 0 24,326,000

原著負担金収益 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

専門医審査登録収益 0 0 0 128,358,000 0 0 0 0 128,358,000 0 0 128,358,000

購読料収益 0 0 0 0 2,800,000 0 0 0 2,800,000 0 0 2,800,000

補聴器相談医更新収益 0 0 0 0 0 1,257,000 0 0 1,257,000 0 0 1,257,000

受取補助金等 120,000 1,050,000 7,552,000 100,000 0 1,300,000 1,250,000 0 11,372,000 0 360,000 0 11,732,000

受取補助金等収益 120,000 1,050,000 1,552,000 100,000 0 1,300,000 1,250,000 0 5,372,000 0 360,000 5,732,000

受取補助金等振替額 0 0 6,000,000 0 0 0 0 0 6,000,000 0 0 6,000,000

受取寄付金 0 0 8,450,000 0 0 0 520,000 0 8,970,000 0 7,101,000 0 16,071,000

受取寄付金 0 0 8,450,000 0 0 0 520,000 0 8,970,000 0 7,101,000 16,071,000

雑収益 0 50 55,067,100 4,460,600 2,350,000 255,000 0 0 62,132,750 7,000,000 1,974,680 0 71,107,430

受取集金事務手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 0 7,000,000

受取利息 0 50 100 0 0 0 0 0 150 0 14,480 14,630

雑収益 0 0 55,067,000 4,460,600 2,350,000 255,000 0 0 62,132,600 0 1,420,200 63,552,800

ICｶｰﾄﾞ発行手数料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 540,000

経常収益計 120,000 3,350,050 288,118,100 133,418,600 23,325,000 6,404,000 1,770,000 0 456,505,750 7,000,000 381,184,980 0 844,690,730

小計
法人会計 内部取引控除 合計科     目

実施事業会計

収益事業
国際研究推進関連団体調査研究 広報 学術講演会研究会 専門医 刊行物 社会保障

(単位；円）
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小計
法人会計 内部取引控除 合計科     目

実施事業会計

収益事業
国際研究推進関連団体調査研究 広報 学術講演会研究会 専門医 刊行物 社会保障

（２）経常費用

事業費 22,298,000 22,859,775 380,363,146 79,431,896 93,316,066 23,214,514 9,211,582 7,912,000 638,606,979 12,806,000 0 0 651,412,979

職員給料手当 5,929,000 3,503,000 6,069,000 8,023,000 13,931,000 3,216,000 1,318,000 1,977,000 43,966,000 4,441,000 0 48,407,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 1,325,000 530,000 972,000 1,679,000 706,000 933,000 265,000 265,000 6,675,000 883,000 0 7,558,000

会議費 1,005,000 1,240,000 37,160,405 2,220,000 380,500 2,453,000 401,000 1,650,000 46,509,905 323,000 0 46,832,905

旅費交通費 4,995,000 839,000 58,860,712 10,002,000 3,033,000 8,244,220 2,787,962 1,819,000 90,580,894 1,546,000 0 92,126,894

通信運搬費 1,942,000 2,288,600 7,515,187 3,118,796 17,603,480 1,721,304 42,960 10,000 34,242,327 182,000 0 34,424,327

什器備品費 0 0 430,000 0 0 0 0 0 430,000 0 0 430,000

消耗品費 567,000 304,120 12,537,750 445,500 116,000 403,915 160,680 0 14,534,965 150,000 0 14,684,965

図書費 8,000 0 400,300 20,000 127,000 0 100,000 0 655,300 1,000 0 656,300

修繕費 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000 33,000 0 1,033,000

印刷製本費 2,650,000 1,851,450 22,566,000 4,540,000 53,459,286 1,475,000 10,000 110,000 86,661,736 136,000 0 86,797,736

光熱水料費 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 82,000 0 182,000

賃借料 200,000 791,000 125,203,535 4,200,000 120,000 741,000 150,000 0 131,405,535 1,616,000 0 133,021,535

保険料 0 0 0 0 0 12,000 0 0 12,000 21,000 0 33,000

諸謝金 350,000 807,466 17,643,379 0 2,494,000 1,309,000 0 0 22,603,845 0 0 22,603,845

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 585,000 0 585,000

支払負担金　 320,000 185,000 5,126,000 30,270,000 470,000 793,000 1,035,000 580,000 38,779,000 0 0 38,779,000

支払助成金 0 530,000 7,624,000 300,000 100,000 0 220,000 80,000 8,854,000 0 0 8,854,000

支払寄付金 2,399,120 0 240,000 0 0 0 1,760,000 420,000 4,819,120 20,000 0 4,839,120

委託費 50,000 3,850,000 69,653,760 5,073,000 720,000 1,515,500 950,000 990,000 82,802,260 1,904,000 0 84,706,260

支払手数料 112,880 45,370 2,240,358 1,908,100 55,800 65,075 5,980 11,000 4,444,563 471,000 0 4,915,563

管理維持費 0 105,600 70,000 7,600,000 0 0 0 0 7,775,600 376,000 0 8,151,600

HP維持費 0 4,226,669 0 0 0 0 0 0 4,226,669 0 0 4,226,669

雑費 345,000 1,762,500 5,050,760 32,500 0 332,500 5,000 0 7,528,260 36,000 0 7,564,260

－6－



小計
法人会計 内部取引控除 合計科     目

実施事業会計

収益事業
国際研究推進関連団体調査研究 広報 学術講演会研究会 専門医 刊行物 社会保障

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 203,567,460 0 203,567,460

職員給料手当 0 29,440,652 29,440,652

退職給付費用 0 6,751,000 6,751,000

福利厚生費 0 3,253,000 3,253,000

会議費 0 8,486,070 8,486,070

旅費交通費 0 25,482,500 25,482,500

通信運搬費 0 6,281,316 6,281,316

減価償却費 0 2,173,215 2,173,215

什器備品費 0 55,000 55,000

消耗品費 0 3,908,494 3,908,494

図書費 0 24,200 24,200

修繕費 0 596,800 596,800

印刷製本費 0 4,868,700 4,868,700

光熱水料費 0 1,543,000 1,543,000

賃借料 0 28,652,750 28,652,750

保険料 0 335,000 335,000

諸謝金 0 506,000 506,000

租税公課 0 9,232,400 9,232,400

支払負担金　 0 7,761,400 7,761,400

支払助成金 0 500,000 500,000

支払寄付金 0 5,400,000 5,400,000

委託費 0 35,304,500 35,304,500

支払手数料 0 10,366,180 10,366,180

管理維持費 0 7,273,200 7,273,200

HP維持費 0 902,261 902,261

雑費 0 4,469,822 4,469,822

経常費用計 22,298,000 22,859,775 380,363,146 79,431,896 93,316,066 23,214,514 9,211,582 7,912,000 638,606,979 12,806,000 203,567,460 0 854,980,439
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小計
法人会計 内部取引控除 合計科     目

実施事業会計

収益事業
国際研究推進関連団体調査研究 広報 学術講演会研究会 専門医 刊行物 社会保障

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 22,178,000 △ 19,509,725 △ 92,245,046 53,986,704 △ 69,991,066 △ 16,810,514 △ 7,441,582 △ 7,912,000 △ 182,101,229 △ 5,806,000 177,617,520 0 △ 10,289,709

基本財産評価損益等 0 0

特定資産評価損益等 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 22,178,000 △ 19,509,725 △ 92,245,046 53,986,704 △ 69,991,066 △ 16,810,514 △ 7,441,582 △ 7,912,000 △ 182,101,229 △ 5,806,000 177,617,520 0 △ 10,289,709

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 22,178,000 △ 19,509,725 △ 92,245,046 53,986,704 △ 69,991,066 △ 16,810,514 △ 7,441,582 △ 7,912,000 △ 182,101,229 △ 5,806,000 177,617,520 0 △ 10,289,709

一般正味財産期首残高 497,744,106

一般正味財産期末残高 △ 22,178,000 △ 19,509,725 △ 92,245,046 53,986,704 △ 69,991,066 △ 16,810,514 △ 7,441,582 △ 7,912,000 △ 182,101,229 △ 5,806,000 177,617,520 0 487,454,397

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取特定資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 7,000,000

一般正味財産への振替額 0 0 6,000,000 0 0 0 0 0 6,000,000 0 0 0 6,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 △ 6,000,000 0 0 0 0 0 △ 6,000,000 0 7,000,000 0 1,000,000

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,400,000

指定正味財産期末残高 0 0 △ 6,000,000 0 0 0 0 0 △ 6,000,000 0 7,000,000 0 20,400,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 22,178,000 △ 19,509,725 △ 98,245,046 53,986,704 △ 69,991,066 △ 16,810,514 △ 7,441,582 △ 7,912,000 △ 188,101,229 △ 5,806,000 184,617,520 0 500,854,397
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( 単位；円）一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

R2年度予算 前年度予算 増減

Ⅰ　事業活動収支の部

　事業活動収入

１　基本財産運用収入 1,500 1,600 △ 100

1） 基 本 金 利 息 収 入 1,500 1,600 △ 100

２　特定資産運用収入 2,300 3,300 △ 1,000

1） 特 定 資 産 利 息 収 入 2,300 3,300 △ 1,000

３　入 会 金 収 入 540,000 540,000 0

1） 入 会 金 収 入 540,000 540,000 0

４　会 費 収 入 370,207,500 370,854,500 △ 647,000

1） 会 費 収 入 370,207,500 370,854,500 △ 647,000

５　事　業　収　入 375,029,000 348,983,000 26,046,000

1） 定 期 集 会 参 加 費 費 等 収 入 142,418,000 144,960,000 △ 2,542,000

2） 展 示 会 場 収 入 74,870,000 74,890,000 △ 20,000

3） 広 告 料 収 入 24,326,000 23,249,000 1,077,000

4） 原 著 負 担 金 収 入 1,000,000 1,400,000 △ 400,000

5） 専 門 医 審 査 登 録 収 入 128,358,000 99,990,000 28,368,000

6） 購 読 料 収 入 2,800,000 2,800,000 0

7） 補 聴 器 相 談 医 更 新 収 入 1,257,000 1,694,000 △ 437,000

６　補助金等収入 5,732,000 14,372,000 △ 8,640,000

1） 補 助 金 等 収 入 5,732,000 14,372,000 △ 8,640,000

７　寄 付 金 収 入 16,071,000 17,421,000 △ 1,350,000

1） 寄 付 金 収 入 16,071,000 17,421,000 △ 1,350,000

８　雑　収　入 71,107,430 68,869,050 2,238,380

1） 集 金 事 務 手 数 料 収 入 7,000,000 7,000,000 0

2） 利 息 収 入 14,630 18,050 △ 3,420

3） 雑 収 入 63,552,800 61,311,000 2,241,800

4） IC ｶ ｰ ﾄ ﾞ 発 行 手 数 料 収 入 540,000 540,000 0

838,690,730 821,044,450 17,646,280

令和2年度一般会計収支予算書（資金ベース）
（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

科　　　目

事 業 活 動 収 入 計
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R2年度予算 前年度予算 増減

　事業活動支出

  1　事　　業　　費 662,022,979 667,139,211 △ 5,116,232

(1) 職 員 給 料 手 当 48,407,000 53,082,000 △ 4,675,000

(2) 退 職 給 付 費 10,610,000 0 10,610,000

(3) 福 利 厚 生 費 7,558,000 8,255,000 △ 697,000

(4) 会 議 費 46,832,905 53,313,380 △ 6,480,475

(5) 旅 費 交 通 費 92,126,894 92,705,490 △ 578,596

(6) 通 信 運 搬 費 34,424,327 34,494,174 △ 69,847

(7) 什 器 備 品 費 430,000 300,000 130,000

(8) 消 耗 品 費 14,684,965 14,339,142 345,823

(9) 図 書 費 656,300 1,028,980 △ 372,680

(10) 修 繕 費 1,033,000 33,000 1,000,000

(11) 印 刷 製 本 費 86,797,736 81,291,780 5,505,956

(12) 光 熱 水 料 費 182,000 190,000 △ 8,000

(13) 賃 借 料 133,021,535 130,880,000 2,141,535

(14) 保 険 料 33,000 25,000 8,000

(15) 諸 謝 金 22,603,845 26,891,625 △ 4,287,780

(16) 租 税 公 課 585,000 585,000 0

(17) 支 払 負 担 金 38,779,000 29,754,000 9,025,000

(18) 支 払 助 成 金 8,854,000 10,558,000 △ 1,704,000

(19) 支 払 寄 付 金 4,839,120 3,960,000 879,120

(20) 委 託 費 84,706,260 102,235,980 △ 17,529,720

(21) 支 払 手 数 料 4,915,563 3,383,982 1,531,581

(22) 管 理 維 持 費 8,151,600 7,293,000 858,600

(23) HP 維 持 費 4,226,669 4,793,378 △ 566,709

(24) 雑 費 7,564,260 7,746,300 △ 182,040

科　　　目
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R2年度予算 前年度予算 増減

194,643,245 195,142,974 △ 499,729

(1) 職 員 給 料 手 当 29,440,652 30,440,332 △ 999,680

(2) 退 職 給 付 費 0 0 0

(3) 福 利 厚 生 費 3,253,000 3,462,500 △ 209,500

(4) 会 議 費 8,486,070 8,544,160 △ 58,090

(5) 旅 費 交 通 費 25,482,500 26,755,000 △ 1,272,500

(6) 通 信 運 搬 費 6,281,316 7,133,862 △ 852,546

(7) 什 器 備 品 費 55,000 477,632 △ 422,632

(8) 消 耗 品 費 3,908,494 3,730,872 177,622

(9) 図 書 費 24,200 37,783 △ 13,583

(10) 修 繕 費 596,800 575,000 21,800

(11) 印 刷 製 本 費 4,868,700 5,965,780 △ 1,097,080

(12) 光 熱 水 料 費 1,543,000 1,675,000 △ 132,000

(13) 賃 借 料 28,652,750 28,346,750 306,000

(14) 保 険 料 335,000 329,000 6,000

(15) 諸 謝 金 506,000 550,000 △ 44,000

(16) 租 税 公 課 9,232,400 9,225,000 7,400

(17) 支 払 負 担 金 7,761,400 7,385,200 376,200

(18) 支 払 助 成 金 500,000 520,000 △ 20,000

(19) 支 払 寄 付 金 5,400,000 5,944,000 △ 544,000

(20) 委 託 費 35,304,500 35,981,500 △ 677,000

(21) 支 払 手 数 料 10,366,180 5,731,018 4,635,162

(22) 管 理 維 持 費 7,273,200 7,183,000 90,200

(23) HP 維 持 費 902,261 463,019 439,242

(24) 雑 費 4,469,822 4,686,566 △ 216,744

856,666,224 862,282,185 △ 5,615,961

△ 17,975,494 △ 41,237,735 23,262,241

科　　　目

　2　管　理　費

事 業 活 動 支 出 計

事 業 活 動 収 支 差 額
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R2年度予算 前年度予算 増減

Ⅱ　投資活動収支の部

　投資活動収入

１） 特定預金取崩収入 10,686,000 8,500,000 2,186,000

(1) 奨 学 基 金 取 崩 収 入 6,000,000 8,000,000 △ 2,000,000

(2) 特別事業積立預金取崩収入 4,686,000 500,000 4,186,000

２） 固定資産売却収入 0 0 0

(1) 建 物 売 却 収 入 0 0 0

(2) 構 築 物 売 却 収 入 0 0 0

３） 固定資産取崩収入 10,610,000 50,000,000 △ 39,390,000

(1) 退職給付積立預金取崩収入 10,610,000 0 10,610,000

(2) 事務所建替積立預金取崩収入 0 50,000,000 △ 50,000,000

21,296,000 58,500,000 △ 37,204,000

　投資活動支出 0

1） 特定預金支出 8,600,000 10,682,000 △ 2,082,000

(1) 奨 学 基 金 積 立 預 金 支 出 7,000,000 7,000,000 0

(2) 特 別 事 業 積 立 預 金 支 出 1,600,000 3,682,000 △ 2,082,000

２） 固定資産取得支出 500,000 2,026,824 △ 1,526,824

(1) 什 器 備 品 購 入 支 出 500,000 2,026,824 △ 1,526,824

３） 固定資産支出 6,751,000 6,397,000 △ 2,900,824

(1) 退 職 給 付 積 立 預 金 支 出 6,751,000 6,397,000 354,000

15,851,000 19,105,824 △ 3,254,824

5,445,000 39,394,176 △ 33,949,176

Ⅲ　財務活動収支の部

　財務活動収入

1） 長期貸付金収入 0

(1) 長 期 貸 付 金 収 入 0 3,167,000 △ 3,167,000

2） 立替収入

(1) 立 替 収 入 0 18,600,000 △ 18,600,000

0 21,767,000 △ 21,767,000

　財務活動支出

1） 長期貸付金支出

(1) 長 期 貸 付 金 支 出 0 0 0

2） 立替支出

(1) 立 替 支 出 0 10,440,000 △ 10,440,000

0 10,440,000 △ 10,440,000

0 11,327,000 △ 11,327,000

Ⅳ　予備費支出の部

予備費 3,230,000 3,250,000 △ 20,000

△ 15,760,494 6,233,441 △ 21,993,935

274,887,714 232,931,121 41,956,593

259,127,220 239,164,562 19,962,658

科　　　目

投 資 活 動 収 入 計

投 資 活 動 支 出 計

投 資 活 動 収 支 差 額

財 務 活 動 収 入 計

財 務 活 動 支 出 計

財 務 活 動 支 出 差 額

当 期 収 支 差 額

前 期 繰 越 収 支 差 額

次 期 繰 越 収 支 差 額
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一般社団法人 日本耳鼻咽喉科学会

令和２年度一般会計収支予算書（資金ベース）内訳

（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

Ⅰ　事業活動収支の部

　事業活動収入

１　基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 1,500

1） 基 本 金 利 息 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 1,500

２　特定資産運用収入 0 0 2,000 0 0 0 0 0 2,000 0 300 2,300

1） 特 定 資 産 利 息 収 入 0 0 2,000 0 0 0 0 0 2,000 0 300 2,300

３　入 会 金 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 540,000

1） 入 会 金 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 540,000

４　会 費 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 370,207,500 370,207,500

1） 会 費 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 370,207,500 370,207,500

５　事　業　収　入 0 2,300,000 217,047,000 128,858,000 20,975,000 4,849,000 0 0 374,029,000 0 1,000,000 375,029,000

1） 定期集会参加費等収入 0 0 137,326,000 500,000 0 3,592,000 0 0 141,418,000 0 1,000,000 142,418,000

2） 展 示 会 場 収 入 0 0 74,870,000 0 0 0 0 0 74,870,000 0 0 74,870,000

3） 広 告 料 収 入 0 2,300,000 4,851,000 0 17,175,000 0 0 0 24,326,000 0 0 24,326,000

4） 原 著 負 担 金 収 入 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

5） 専 門 医 審 査 登 録 収 入 0 0 0 128,358,000 0 0 0 0 128,358,000 0 0 128,358,000

6） 購 読 料 収 入 0 0 0 0 2,800,000 0 0 0 2,800,000 0 0 2,800,000

7） 補 聴 器 相 談 医 更 新 収 入 0 0 0 0 0 1,257,000 0 0 1,257,000 0 0 1,257,000

６　補助金等収入 120,000 1,050,000 1,552,000 100,000 0 1,300,000 1,250,000 0 5,372,000 0 360,000 5,732,000

1） 補 助 金 等 収 入 120,000 1,050,000 1,552,000 100,000 0 1,300,000 1,250,000 0 5,372,000 0 360,000 5,732,000

７　寄 付 金 収 入 0 0 8,450,000 0 0 0 520,000 0 8,970,000 0 7,101,000 16,071,000

1） 寄 付 金 収 入 0 0 8,450,000 0 0 0 520,000 0 8,970,000 0 7,101,000 16,071,000

８　雑　収　入 0 50 55,067,100 4,460,600 2,350,000 255,000 0 0 62,132,750 7,000,000 1,974,680 71,107,430

1） 集 金 事 務 手 数 料 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 0 7,000,000

2） 利 息 収 入 0 50 100 0 0 0 0 0 150 0 14,480 14,630

3） 雑 収 入 0 0 55,067,000 4,460,600 2,350,000 255,000 0 0 62,132,600 0 1,420,200 63,552,800

4） IC ｶ ｰ ﾄ ﾞ 発 行 手 数 料 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 540,000

120,000 3,350,050 282,118,100 133,418,600 23,325,000 6,404,000 1,770,000 0 450,505,750 7,000,000 381,184,980 838,690,730事 業 活 動 収 入 計

研究会学術講演会 専門医 刊行物 社会保障 関連団体 国際研究推進
科　　　目

実施事業等会計

収益事業 法人会計 合　計
調査研究 広報 小計

(単位；円）
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　事業活動支出

  1　事　　業　　費 25,375,000 22,859,775 383,440,146 79,431,896 93,316,066 26,185,514 9,211,582 7,912,000 647,731,979 14,291,000 0 662,022,979

(1) 職 員 給 料 手 当 5,929,000 3,503,000 6,069,000 8,023,000 13,931,000 3,216,000 1,318,000 1,977,000 43,966,000 4,441,000 48,407,000

(2) 退 職 給 付 費 3,077,000 0 3,077,000 0 0 2,971,000 0 0 9,125,000 1,485,000 10,610,000

(3) 福 利 厚 生 費 1,325,000 530,000 972,000 1,679,000 706,000 933,000 265,000 265,000 6,675,000 883,000 7,558,000

(4) 会 議 費 1,005,000 1,240,000 37,160,405 2,220,000 380,500 2,453,000 401,000 1,650,000 46,509,905 323,000 46,832,905

(5) 旅 費 交 通 費 4,995,000 839,000 58,860,712 10,002,000 3,033,000 8,244,220 2,787,962 1,819,000 90,580,894 1,546,000 92,126,894

(6) 通 信 運 搬 費 1,942,000 2,288,600 7,515,187 3,118,796 17,603,480 1,721,304 42,960 10,000 34,242,327 182,000 34,424,327

(7) 什 器 備 品 費 0 0 430,000 0 0 0 0 0 430,000 0 430,000

(8) 消 耗 品 費 567,000 304,120 12,537,750 445,500 116,000 403,915 160,680 0 14,534,965 150,000 14,684,965

(9) 図 書 費 8,000 0 400,300 20,000 127,000 0 100,000 0 655,300 1,000 656,300

(10) 修 繕 費 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000 33,000 1,033,000

(11) 印 刷 製 本 費 2,650,000 1,851,450 22,566,000 4,540,000 53,459,286 1,475,000 10,000 110,000 86,661,736 136,000 86,797,736

(12) 光 熱 水 料 費 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 82,000 182,000

(13) 賃 借 料 200,000 791,000 125,203,535 4,200,000 120,000 741,000 150,000 0 131,405,535 1,616,000 133,021,535

(14) 保 険 料 0 0 0 0 0 12,000 0 0 12,000 21,000 33,000

(15) 諸 謝 金 350,000 807,466 17,643,379 0 2,494,000 1,309,000 0 0 22,603,845 0 22,603,845

(16) 租 税 公 課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 585,000 585,000

(17) 支 払 負 担 金 320,000 185,000 5,126,000 30,270,000 470,000 793,000 1,035,000 580,000 38,779,000 0 38,779,000

(18) 支 払 助 成 金 0 530,000 7,624,000 300,000 100,000 0 220,000 80,000 8,854,000 0 8,854,000

(19) 支 払 寄 付 金 2,399,120 0 240,000 0 0 0 1,760,000 420,000 4,819,120 20,000 4,839,120

(20) 委 託 費 50,000 3,850,000 69,653,760 5,073,000 720,000 1,515,500 950,000 990,000 82,802,260 1,904,000 84,706,260

(21) 支 払 手 数 料 112,880 45,370 2,240,358 1,908,100 55,800 65,075 5,980 11,000 4,444,563 471,000 4,915,563

(22) 管 理 維 持 費 0 105,600 70,000 7,600,000 0 0 0 0 7,775,600 376,000 8,151,600

(23) HP 維 持 費 0 4,226,669 0 0 0 0 0 0 4,226,669 0 4,226,669

(24) 雑 費 345,000 1,762,500 5,050,760 32,500 0 332,500 5,000 0 7,528,260 36,000 7,564,260

社会保障
科　　　目

実施事業等会計

収益事業 法人会計
調査研究 広報 研究会学術講演会 専門医 刊行物

合　計
関連団体 国際研究推進 小計
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 194,643,245 194,643,245

(1) 職 員 給 料 手 当 0 29,440,652 29,440,652

(2) 退 職 給 付 費 0 0 0

(3) 福 利 厚 生 費 0 3,253,000 3,253,000

(4) 会 議 費 0 8,486,070 8,486,070

(5) 旅 費 交 通 費 0 25,482,500 25,482,500

(6) 通 信 運 搬 費 0 6,281,316 6,281,316

(7) 什 器 備 品 費 0 55,000 55,000

(8) 消 耗 品 費 0 3,908,494 3,908,494

(9) 図 書 費 0 24,200 24,200

(10) 修 繕 費 0 596,800 596,800

(11) 印 刷 製 本 費 0 4,868,700 4,868,700

(12) 光 熱 水 料 費 0 1,543,000 1,543,000

(13) 賃 借 料 0 28,652,750 28,652,750

(14) 保 険 料 0 335,000 335,000

(15) 諸 謝 金 0 506,000 506,000

(16) 租 税 公 課 0 9,232,400 9,232,400

(17) 支 払 負 担 金 0 7,761,400 7,761,400

(18) 支 払 助 成 金 0 500,000 500,000

(19) 支 払 寄 付 金 0 5,400,000 5,400,000

(20) 委 託 費 0 35,304,500 35,304,500

(21) 支 払 手 数 料 0 10,366,180 10,366,180

(22) 管 理 維 持 費 0 7,273,200 7,273,200

(23) HP 維 持 費 0 902,261 902,261

(24) 雑 費 0 4,469,822 4,469,822

25,375,000 22,859,775 383,440,146 79,431,896 93,316,066 26,185,514 9,211,582 7,912,000 647,731,979 14,291,000 194,643,245 856,666,224

△ 25,255,000 △ 19,509,725 △ 101,322,046 53,986,704 △ 69,991,066 △ 19,781,514 △ 7,441,582 △ 7,912,000 △ 197,226,229 △ 7,291,000 186,541,735 △ 17,975,494

事 業 活 動 支 出 計

事 業 活 動 収 支 差 額

　2　管　理　費

科　　　目

実施事業等会計

収益事業 法人会計
社会保障 関連団体 国際研究推進 小計

合　計
調査研究 広報 研究会学術講演会 専門医 刊行物
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Ⅱ　投資活動収支の部

　投資活動収入

１） 特定預金取崩収入 0 0 7,700,000 0 0 0 0 0 7,700,000 0 2,986,000 10,686,000

(1) 奨 学 基 金 取 崩 収 入 0 0 6,000,000 0 0 0 0 0 6,000,000 0 0 6,000,000

(2) 特別事業積立預金取崩収入 0 0 1,700,000 0 0 0 0 0 1,700,000 0 2,986,000 4,686,000

２） 固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1) 建 物 売 却 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 構 築 物 売 却 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

３） 固定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,610,000 10,610,000

(1) 退職給付積立預金取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,610,000 10,610,000

(2) 事務所立替積立預金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 7,700,000 0 0 0 0 0 7,700,000 0 13,596,000 21,296,000

　投資活動支出

１） 特定預金支出 0 0 7,100,000 0 0 0 0 0 7,100,000 0 1,500,000 8,600,000

(1) 奨 学 基 金 取 崩 支 出 0 0 7,000,000 0 0 0 0 0 7,000,000 0 0 7,000,000

(2) 特別事業積立預金取崩支出 0 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000 0 1,500,000 1,600,000

２） 固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

(1) 什 器 備 品 購 入 支 出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

３） 固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,751,000 6,751,000

(1) 退職給付積立預金取崩支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,751,000 6,751,000

0 0 7,100,000 0 0 0 0 0 7,100,000 0 8,751,000 15,851,000

0 0 600,000 0 0 0 0 0 600,000 0 4,845,000 5,445,000

Ⅲ　財務活動収支の部

　財務活動収入

１） 長期貸付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1) 長 期 貸 付 金 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2） 立替金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1) 立 替 金 収 入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　財務活動支出

１） 長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1) 長 期 貸 付 金 支 出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2） 立替金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1) 立 替 金 支 出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出の部

予備費 0 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000 0 3,200,000 3,230,000

△ 25,255,000 △ 19,509,725 △ 100,722,046 53,986,704 △ 69,991,066 △ 19,781,514 △ 7,441,582 △ 7,912,000 △ 196,626,229 △ 7,291,000 191,386,735 △ 15,760,494

274,887,714

259,127,220

財 務 活 動 収 入 計

財 務 活 動 支 出 計

財 務 活 動 収 支 差 額

当 期 収 支 差 額

前 期 繰 越 収 支 差 額

次 期 繰 越 収 支 差 額

投 資 活 動 収 支 差 額

広報 研究会学術講演会 専門医 刊行物

投 資 活 動 収 入 計

投 資 活 動 支 出 計

科　　　目

実施事業等会計

収益事業 法人会計 合　計
調査研究 国際研究推進 小計社会保障 関連団体
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